



SE-RM.0012.40.2014  
ZD 237

**PROTOKÓŁ  
Z KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI  
ODBYTEJ DNIA 16 MAJA 2014 r.**

**Tryb zwołana:** posiedzenie planowe

**Komisję prowadził:** przewodniczący komisji Sylwester Iwanowski

**Czas trwania posiedzenia:** 0:55 (od 14:00 do 14:55)

**Frekwencja członków komisji :** 6 członków komisji obecnych, 2 nieobecny

**Obecni:**

1. Sylwester Iwanowski
2. Krystian Dąbrowski
3. Janina Wcisło
4. Teresa Kocot
5. Ireneusz Gawroński
6. Mirosław Kędzierski

**Nieobecni:**

1. Joanna Wiewióra
2. Kamil Kowalik

**Pozostałe osoby obecne na posiedzeniu:**

1. Burmistrz Teresa Kosmala
2. Agnieszka Gawenda- dyrektor ZIK
3. Lena Wardenga- Prezes ZIK
4. Władysław Oczkowicz- radny

**Porządek obrad:**

Opinia komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzania **taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków** na terenie Gminy Czeladź na okres od dnia 1 lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 2015

**Ustalenia/ rozstrzygnięcia:**

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (**Projekt Nr 137 z 16 maja 2014 r.**) opierając się na otrzymanych materiałach: wniosku o zatwierdzenie taryf z ZIK i projekt Nr 137 z pozytywną weryfikacją Burmistrza.

**Przebieg posiedzenia:**

**Sylwester Iwanowski-** Witam serdecznie członków komisji i gości. Proszę panią prezes o wprowadzenie i omówienie taryf.

**Prezes ZIK -Lena Wardenga-** nie jestem w firmie długo ale powiem że po intensywnej pracy i analizie sytuacji nie zaskoczę państwa wnioskami, utrzymujemy taryfy na poziomie takim jak w latach poprzednich. Kierowaliśmy się założeniami 5% zysku marża 2,9% na ściekach. Rok obrachunkowy który braliśmy pod uwagę to marzec- grudzień 2013 i styczeń- luty 2014. Braliśmy pod uwagę podwyżki na dostawy wody z GPW i tu założyliśmy 2% i tak samo na ściekach. Spodziewamy się, że podwyżka wody może być duża, ale może nam się uda obniżyć wody z GPW więc może dopracujemy

się w tym budżecie, który mamy. Na ściekach nie przewiduje rewolucji. Szliśmy drogą rozporządzenia, ten wniosek jest dokładnie z rozporządzeniem tak jak to ma wyglądać. Wszystkie dane, to trudno mi powiedzieć bo ja jestem następcą od 8 stycznia. Przygotowaliśmy projekt uchwały i autoporawkę dot. omyłki pisarskiej. Proszę o pozytywne opiniowanie tej taryfy. Zysk przewidzieliśmy na dobrym poziomie podobnie jak inny. Mamy 4,9 % a w zeszłym roku było 5%. Myślimy pozyskiwać środki unijne, ale dopiero przygotowywane są programy, byłam na 2 spotkaniach, ale jeszcze nie ma opracowanych programów. Środków jest dużo a gminy z tego nie korzystają. Kondycja jest dobra, nie jest rewelacyjna ale to jest uwarunkowane naszymi klientami, szpital nie płaci od wielu lat w terminie. Poradziliśmy sobie z wszystkimi wierzycielami. Co do szpitala trzeba uruchomić procedurę komorniczą i ona potrafi ok. pół roku. Sytuacja jest dobra, myślę że utrzymamy spółkę na takim samym poziomie.

**Teresa Kosmala-** zespół, który powołałam rekomendował taryfę pozytywnie w takich kwotach jak zaproponowało ZIK.

**Gawroński Ireneusz-** chcę przedstawić dane wieloletnie i jak pani prezes się z tym zgodzi to uznam że takie były. Tendencja jest dobra coraz mniej kupujemy wody z GPW. Gdyby ta tendencja się utrzymała co jest w ostatnich 4 miesiącach to nie kupimy tej wody więcej niż 24%. Średnia woda z GPW za 2013 wyniosła 1,32 zł. przyjąłem do wyliczeń średnią cenę eksploataowania ze studni głębinowych 0,80 zł. Czyli średnia cena wody wprowadzona do obiegu wynosiła 1,09 zł. Wyliczając straty wody 267 996 zł. W tym roku jeszcze tego nie wyliczyłem. Wartość tej wody będzie proporcjonalnie mniejsza. Szanowni państwo ilość wody straconej się zmniejsza, w 2014 r. w I kwartale jest 283 m 2800 m mniej niż w 2010 r. Istotne jest to by korzystać z ujęć wody własnych. Pani prezes idzie we właściwym kierunku i zastanowi się nad techniką jak tą wodę z własnych ujęć wprowadzić do obiegu. Oceniam działania ZIK pozytywnie.

**Oczkowicz Władysław-** czy mamy opinię zespołu opiniującego.

**Burmistrz Teresa Kosmala-** jest weryfikacja pozytywna zespołu 3 osobowego.

**Sylwester Iwanowski-** czy jest możliwość, chciałbym dokładną cenę średnią, czy jest możliwość uzyskania ceny wody z poszczególnych źródeł? Z których źródeł jest tej wody więcej wprowadzanych.

**Burmistrz Teresa Kosmala-** jest to teraz spółka zoo, ustawa mówi że macie się zapoznać z tymi dokumentami a burmistrz weryfikuje ZIK i zarząd.

**Sylwester Iwanowski-** chodzi o cenę za 2013 r., nie wiem skąd pani Gawroński ma takie dane.

**Gawroński Ireneusz** dostałem dane jak opiniowaliśmy taryfy to dostaliśmy informacje.

**Sylwester Iwanowski-** czyli jest to wyliczenie szacunkowe?

**Lena Wardenga-** będziemy się zastanawiać czy ta nowa umowa przyniesie nam straty czy zyski.

**Władysław Oczowicz-** pani burmistrz czyli zabrania pani udzielania informacji ?

**Teresa Kosmala-** nie będziemy weryfikować ksiąg na komisji rewizyjnej.

**Lena Wardenga-** bierzemy pod uwagę koszty energii, wszystko to jest składowe ilość energii, praca pomp, ilość awarii. Okazuje się, że popsuły się urządzenia i trzeba Krupic nowe. Trzeba kontrolować i analizować. Luty wyszedł idealnie, a w marcu było aż 38 awarii i to miało ogromny wpływ na straty wody. Wykonaliśmy naprawy i monitorujemy to, ale ma to wpływ na cenę wody.

**Burmistrz Teresa Kosmala-** od 4 lat taryfa jest niezmienną, a koszty rosną. Straty są coraz mniejsze i przez to, że coraz więcej jest naszej wody to ograniczamy koszty. Jest program

zwiększania własnego udziału wody i zmniejszania strat. Stan gospodarki kraju ma również wpływ na ZIK, tak będzie jak nam gospodarka dopisze.

**Sylwester Iwanowski**- jak jest to możliwe to proszę jaki jest koszt uzyskania wody z każdego źródła, bo tylko na takiej podstawie można wyliczyć średni koszt wprowadzony do obiegu.

**Burmistrz**- można, koszt wody jak tak są prowadzone księgi to można to zrobić z ksiąg.

**Gawroński Ireneusz** - ja mam takie dane- ile z jakich ujęć pobrano wody z moich ksiąg które prowadzę od lat.

**Lena Wardenga**- takie dane są w opinii biegłego rewidenta i są na stronie internetowej.

**Sylwester Iwanowski**- ale do taryf liczymy rok obrachunkowy.

**Gawroński**- ja mam dane z informacji burmistrza międzysesyjnych.

**Sylwester Iwanowski**- ja chcę informacje ile wody z jakich źródeł w jakiej cenie? Ta cena z tych źródeł jest brana do taryfy.

**Burmistrz**- niekoniecznie.

**Lena Wardenga**- zgodnie z rozporządzeniem robie taryfy i nie będę robiła nic innego.

**Sylwester Iwanowski**- czy są jakieś pytania? Na stronie 13 jeśli chodzi o raport w 2012 wskaźnik jest 2,88 jest to poniżej wskaźnika, który powinien być. Czy pani wie jaki jest wskaźnik na 2013 r.

**Lena Wardenga**- każdy biegły inaczej opisuje opinie, wpłynęła opinia wczoraj i nie zdążyłam się z nią zapoznać. Ja nie będę się odnosić do opinii, jak nie napisał że jest to zagrożenie dla spółki to rozumiem, że jest dobrze.

**Burmistrz Teresa Kosmala**- zespół zapoznał się i zweryfikował taryfy i nie miał uwag do taryfy i wskaźników, złotego wskaźnika i innych wskaźników. To są fachowcy, mogły by być uwagi do opinii biegłego rewidenta od innego rewidenta.

**Lena Wardenga**- było postępowanie przetargowe na biegłego, to są osoby, które mają licencję.

**Burmistrz Teresa Kosmala**- czego ten współczynnik dotyczy, co brał pod uwagę, i co to oznacza że jest niższy niech pan mi wytłumaczy jakie zagrożenie jest.

**Sylwester Iwanowski**- odczytanie zapisu, że spółka może mieć problemy ze spłatą zobowiązań.

**Burmistrz**- no to proszę zapytać czy były kłopoty w płaceniu zobowiązań. Pan nie pyta jaki jest wskaźnik w gminie bez kredytu obrotowego. To nie ma związku z taryfami i, to ja mogę zadać pytanie biegłemu, to jest moja kompetencja a nie pana. Zapoznam pana jak przyjdzie czas na kwitowanie spółki. Wyczytał pan sobie ale nie ma to związku z taryfami tylko z kondycją spółki a to jest moja sprawa jako właściciela spółki.

**Sylwester Iwanowski**- to wszystko ma wpływ na kondycje spółki, taryfy są obliczane na podstawie roku obrachunkowego czyli tego co działo się do tej pory.

**Burmistrz Teresa Kosmala**- taryfy to wyliczenie kosztów. My mówimy o kosztach i przychodach a pan pyta o kondycję. Jak chodzi o taryfy to pana przyszłość interesuje a jak chodzi o miasto to pana nie interesuje jak sobie radzimy bez kredytu obrotowego. Burmistrz przedstawia taryfy i proszę o pytania związane z taryfą i projektem uchwały.

**Sylwester Iwanowski**- przedstawiała pani na sesji takie tabelki dot. strat wody.

**Gawroński Ireneusz**- ja poproszę o wnioski komisji rewizyjnej dzięki czemu takie informacje są w informacjach międzysesyjnych.

**Lena Wardenga**- w informacji międzysesyjnej jest taka informacja.

**Burmistrz**- no proszę pracować, bez pracy nie ma kołaczy.

**Lena Wardenga-** jestem zaskoczona, traktuje mnie pan jakbym zrobiła coś złego, czuje się jakbym była na przesłuchaniu i popełniła przestępstwo, to jest nieludzkie.

**Sylwester Iwanowski-** to przepraszam, ja grzecznie poprosiłem o informacje.

**Burmistrz-** to trzeba umieć czytać.

**Lena Wardenga-** to będzie nas kosztowało ogrom pracy

**Burmistrz Teresa Kosmała-** bo pan sobie życzy.

**Lena Wardenga-** sukcesywnie będę prezentować to co mam na każdej sesji.

**Burmistrz Teresa Kosmała-** państwo pracujecie na materiałach od zik i informacji od burmistrza, że jest pozytywnie zweryfikowany i przedstawiłam projekt uchwały. Pan Gawroński sprawdzał co miesięczne informacje i zrobił sobie tabelkę i tym się podzielił a pan chce przygotowanie materiałów jak do kontroli a macie zaopiniować. Biegły rewident kontroluje my mówimy o tendencjach. Jak wam coś nie pasuje to idźcie do prokuratury. Jest to odpowiedzialność ZIK, formy która to badała i zespołu weryfikującego taryfy. Nie macie kompetencji do kontroli ZIK, wszystko co macie mieć macie w taryfie.

**Gawroński Ireneusz-** z tych liczb, które mam można wyliczyć ile kosztuje metr wody. W 2010 r. taką analizę pan ode mnie dostał i jestem zdziwiony, że nie jest pan przygotowany do taryf.

**Sylwester Iwanowski-** to pana opinia. Przegłosujemy za wydaniem pozytywnej opinii dla taryf.

Forma głosowania: (głosowanie jawne- przez podniesienie ręki)

Wymagana większość: zwykła większość głosów

Wynik głosowania:

Głosów „Za”-5

Głosów „Przeciw” -0


Głosów „Wstrzymujących się” -1

Obecnych na sali w trakcie głosowania -6

**Rozstrzygnięcie** –komisja pozytywnie zaopiniowała taryfy (Projekt uchwały Nr 137)

**Sylwester Iwanowski-** zamykam komisję.

**Podpisy członków komisji uczestniczących w posiedzeniu:**

1. Sylwester Iwanowski	
2. Krystian Dąbrowski	
3. Janina Wcisło	
4. Teresa Kocot	
5. Ireneusz Gawroński	
6. Mirosław Kędzierski	
7. Joanna Wewióra	

W załączeniu:

- Lista obecności członków komisji

Protokół napisany, dnia: 27 maja 2014 r.

Protokół, po podpisaniu umieszczony w BIP, dnia: 19.01.2015